
1 
 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                               MONTERONI, lì (vedi segnatura) 

 

Al Dirigente Scolastico 

Agli atti scuola 

All'Albo on line e al Sito WEB  

 

 

 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 10.2.2°. Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

TITOLO PROGETTO: AD MAIORA!(2) 

CUP    F34D23002230001 

CODICE 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-66 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma operativo nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 10.2.2°. Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTE le delibere: n. 9 del Collegio dei docenti del 06 dicembre 2023 e n. 13 del Consiglio d’istituto  del 06 

dicembre 2023 concernenti l’adesione all’Avviso in oggetto; 

VISTA la nota (prot. n. 16058 del 05/02/2024) di autorizzazione a svolgere il progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 01/02/2024 con delibera n. 2; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1174/2024 del 27/02/2024; 

Protocollo 0001364/2024 del 11/03/2024



2 
 

CONSIDERATO che con atto prot. n.1214 del 29/02/2024 è stato nominato quale Responsabile Unico del 

Progetto il Dirigente Scolastico, la prof.ssa LOREDANA SIGNORE; 

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dalla Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

tra le voci di costo del progetto ammissibili rientrano le spese “Attività di gestione” e, al loro interno, le spese 

per compensi per Dirigente Scolastico quale incaricato della Direzione e Coordinamento del progetto; 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza, 

pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa; 

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento in 

oggetto; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 04/03/2024, con la quale è stata deliberata l’assunzione 

dell’incarico di direzione e Coordinamento da parte del Dirigente Scolastico;  

 

DETERMINA 

di conferire a sé stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di svolgere il Coordinamento, 

la Gestione e la Direzione del progetto in oggetto con le seguenti funzioni: 

 predisporre i documenti in fase di avvio del progetto; 

 dirigere e attuare le procedure di selezione e affidamento degli incarichi; 

 validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni; 

 coordinare le attività degli operatori impegnati nel progetto;  

 verificare, attraverso riunioni periodiche, l’andamento delle attività progettuali per garantire l’efficacia 

del processo formativo;  
 valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali; 
 assicurare i vari adempimenti finanziari e amministrativi in collaborazione con la D.S.G.A., finalizzati 

ad assicurare la regolare realizzazione di quanto previsto in fase progettuale. 

Gli impegni connessi all’incarico saranno svolti al di fuori del normale orario di lavoro e terminati entro il 31 

agosto 2024 e/o comunque fino alla conclusione del Progetto.  

Il compenso orario sarà di 33,18 Euro lordo stato, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; l’impegno complessivo è di n. 81 ore. 

La retribuzione, quindi, sarà pari ad Euro 2.687,58 (LORDO STATO). 

Le attività saranno documentate tramite time sheet appositamente costituito.  

 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola e in 

amministrazione trasparente, in ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni 

PON co-finanziate con i FSE e FESR. 

  

 

 

 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                 prof.ssa LOREDANA SIGNORE 


		2024-03-11T11:27:27+0000
	SIGNORE LOREDANA




